Город Западный Голливуд 2020 Общие Муниципальные Выборы Информация

В городе Западный Голливуд приняты все меры предосторожности для безопасного голосования в день выборов.

Администрация города Западный Голливуд напоминает своим жителям о подготовке к общим муниципальным выборам. Каждый голос имеет значение, и в том числе ваш голос – Голосуйте!

Общие муниципальные выборы 2020 года состоятся во вторник, 3 ноября 2020 года. Но вы можете проголосовать раньше. Отправление бюллетений по почте началось 5 октября. Центры для голосования в округе Лос- Анджелес откроются 24 октября. Избиратели могут голосовать до дня выборов и в день выборов, во вторник 3 ноября.

В связи с пандемией, официальные лица штата и округа сделали всё возможное, чтобы у избирателей была возможность проголосовать, не подвергая себя опасности. Вы можете проголосовать следующим образом:

- По почте;
- Опустить свой бюллетень в специальный почтовый ящик для бюллетеней или в центре для голосования;
- Проголосовать лично на избирательном участке.

Администрация города напоминает избирателям, что последний день регистрации для голосования в общих муниципальных выборах – понедельник, 19 октября 2020 года. Зарегистрироваться или проверить регистрацию вы можете на следующей странице Интернета: lavote.net/vrstatus или позвонить по телефону (800) 815-2666.

В Калифорнии вы можете зарегистрироваться для голосования и голосовать, если:

- Вы являетесь гражданином Соединенных Штатов Америки;
- Вам 18 лет или больше;
- Вы зарегистрированы по месту проживания;
- Вы не находитесь в федеральной тюрьме или в тюрьме штата по обвинению в преступлении, или не были освобождены условнодосрочно.
- Вы не страдаете психическими заболеваниями и не признаны недееспособными решением суда.

Общие муниципальные выборы 2020 года. Информация, относящаяся только к городу Западный Голливуд

Избиратели города Западного Голливуда будут получать подробную информацию об их бюллетенях по почте. В дополнение к президентским выборам, избиратели Западного Голливуда будут:

- Голосовать за двух членов городского совета Западного Голливуда, избираемых на четырехлетний срок. Вы можете найти список кандидатов на следующей странице интернета www.weho.org/elections;
- Голосовать за поправкку Е (Measure E): "Должен ли быть принят закон, устанавливающий 3/4¢ налог на продажи, что, по предварительным оценкам, будет приносить доход в размере \$11,000,000 долларов ежегодно до её отмены общим голосованием при обязательной ежегодной проверке всех поступлений в казну города Западный Голливуд? Эти средства будут использованы местными органами власти для восстановления работы городских служб после возникшей чрезвычайной ситуации, поддержания услуг для пожилых людей и услуг, связанных со здоровьем людей, а также содержания в чистоте и безопасности общественных мест, разрешения проблемы бездомного населения, оказания помощи бизнесам и оказания помощи в трудоустройстве; ремонта дорог и улиц; поддержания общественной безопасности и неотложной службы спасения 911; поддержания всех услуг, предоставляемых городом".

Голосование по почте

Законодательными органами штата Калифорния были приняты новые законы в 2020 году: SB 423 and AB 860. Сделано это было для того, чтобы избиратели смогли проголосовать в условиях пандемии.

Если вы уже зарегистрировались, вы автоматически получите бюллетень по почте. Отправка бюллетеней для голосования по почте началась за 29 дней до дня выборов - в понедельник 5 октября.

Заполните бюллетень для голосования, заклейте конверт, подпишите конверт и поставьте дату. Марка не нужна. Просто опустите конверт в специальный почтовый ящик для бюллетеней или в любом центре голосования округа Лос-Анджелес, когда они будут открыты. Вы можете также попросить доверенное лицо отправить ваш бюллетень, но убедитесь, что вы можете доверять этому человеку.

Отправьте свой бюллетень в любое время, но не позднее 8 часов вечера дня выборов, вторника, 3 ноября 2020 года. Бюллетени, отправленые по почте с почтовым штампом "вторник, 3 ноября 2020 года" и полученные в течение 17 дней после дня выборов, будут учтены.

Программа для избирателей в округе Лос-Анджелес предоставляет возможность получить бюллетени для голосования на 13 языках. Избиратели могут позвонить по

телефону (800) 815-2666 (кнопка 3), чтобы узнать дополнительную информацию и запросить материалы для голосования на вашем языке. Голосуйте заранее! Если вы планируете отправить свой бюллетень по почте, сделайте это как можно скорее.

Где можно опустить бюллетень в специальный почтовый ящик для голосования и центр голосования

Администрация города Западный Голливуд вместе с представителями округа Лос-Анджелес установила 3 почтовых ящика для избирательных бюллетеней в городе Западный Голливуд. Это ящики ярко-жёлтого цвета с чёткой разметкой. Они оснащены системой безопасности, которая поддерживает круглосуточное электронное наблюдение. Ящики можно найти по следующим адресам:

- Мэрия Западного Голливуда: 8300 Santa Monica Boulevard (Почтовый ящик для бюллетеней расположен за зданием Мэрии города, со стороны улицы N. Sweetzer Avenue)
- Библиотека города Западный Голливуд: 625 N. San Vicente Boulevard (Почтовый ящик для бюллетеней расположен на западной стороне улицы напротив библиотеки)
- Пламмер Парк: 7377 Santa Monica Boulevard (Ящик расположен перед входом в центр социальных услуг).

Отследите свой бюллетень

Вы можете зарегистрироваться, чтобы получать текстовые, электронные или голосовые сообщения по поводу продвижения вашего бюллетеня (независимо от того, бросили ли вы его в ящик или принесли в центр голосования). Для этого вам необходимо подписаться на странице интернета: Where's My Ballot california.ballottrax.net/voter. Это бесплатная услуга, доступная всем зарегистрированным избирателям, предоставляет обновленную информацию о том, где находится ваш бюллетень и когда вы сможете его получить.

Голосование на избирательном участке

В округе Лос-Анджелес традиционные избирательные участки, которые раньше располагались во многих микрорайонах города, были заменены центрами голосования, что позволит избирателям голосовать (это относится и к городу Западный Голливуд) в любом центре округа в течение 11 дней.

Некоторые центры голосования будут открыты с субботы, 24 октября 2020 года. Все центры голосования будут открыты, начиная с пятницы, 30 октября 2020 года.

В городе Западный Голливуд центр голосования будет расположен в Фиеста Холле Пламмер Парка: 7377 Santa Monica Boulevard. Этот центр для голосования будет открыт со вторника, 30 октября 2020 до вторника, 3 ноября 2020 года.

Информацию о центрах голосования можно найти на странице Интернета: https://locator.lavote.net/locations/vc

Во время голосования, начиная с субботы, 24 октября 2020 года до понедельника, 2 ноября 2020 года, центры голосования будут открыты с 10 часов утра до 7 часов вечера. В день выборов во вторник, 3 ноября 2020 года центры голосования будут открыты с 7 часов утра до 8 часов вечера.

Ваши здоровье и безопасность являются нашими приоритетами. Все центры голосования будут следовать рекомендациям департамента здравоохранения округа Лос-Анджелес:

- Избиратели должны носить перчатки, маски или другие лицевые покрытия (предметы защиты будут предоставляться в центре при необходимости);
- Будет проводиться санитарная обработка поверхностей и устройств для голосования после каждого избирателя;
- Соблюдение дистанции 6 футов или больше;
- Работники центра будут в масках и перчатках.

Для дополнительной информации

Для дополнительной информации об общих муниципальных выборах 2020 года в округе Лос-Анджелес воспользуйтесь страницей интернета www.lavote.net, в городе Западный Голливуд - www.weho.org/elections. Вы можете задать вопросы представителям офиса городского клерка города Западный Голливуд по телефону: (323) 848-6409.